
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 6. února 2014, 

kterým se zrušuje rozhodnutí 2003/766/ES o mimořádných opatřeních proti šíření Diabrotica 
virgifera Le Conte na území Společenství 

(oznámeno pod číslem C(2014) 467) 

(2014/62/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých 
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti 
jejich rozšiřování na území Společenství ( 1 ), a zejména na čl. 16 
odst. 3 čtvrtou větu uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutím Komise 2003/766/ES ( 2 ) se zabránit šíření 
bázlivce kukuřičného (Diabrotica virgifera virgifera Le 
Conte) nepodařilo, jak vyplývá z průzkumů, které 
v souladu s uvedeným rozhodnutím každý rok uskuteč 
ňují členské státy. Z těchto průzkumů dále vyplývá, že se 
bázlivec kukuřičný (Diabrotica virgifera virgifera Le Conte) 
nyní usídlil na velké části území Unie. Blokovat jeho další 
šíření navíc není proveditelné a existují účinné a udrži
telné prostředky ochrany k minimalizaci dopadu bázlivce 
kukuřičného na kukuřici, zejména jde o uplatňování 
postupu střídání plodin. 

(2) Rozhodnutí 2003/766/ES by proto mělo být zrušeno. 

(3) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého rostlinolékařského výboru, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2003/766/ES se zrušuje. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 6. února 2014. 

Za Komisi 
Tonio BORG 
člen Komise

CS 7.2.2014 Úřední věstník Evropské unie L 38/45 

( 1 ) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. 
( 2 ) Rozhodnutí Komise 2003/766/ES ze dne 24. října 2003 o mimořád

ných opatřeních proti šíření Diabrotica virgifera Le Conte na území 
Společenství (Úř. věst. L 275, 25.10.2003, s. 49).


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 6. února 2014, kterým se zrušuje rozhodnutí 2003/766/ES o mimořádných opatřeních proti šíření Diabrotica virgifera Le Conte na území Společenství (oznámeno pod číslem C(2014) 467) (2014/62/EU)

